
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Zámrsky - 7101_031_01_19097
A. OBEC
Zámrsky

Číslo obce PRVKUK 0031

Kód obce PRVKUK 7101_031_01_19097

Kód obce 522775

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1970 (7101)
Hranice

Číslo POU
Název POU

3794
Hranice

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7101.0031.01 Zámrsky 19097 190977

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Zámrsky je obec na posledních výběžcích Karpat směrem k řece Bečvě. Patří mezi nejstarší osady. První
písemná zpráva o obci je z roku 1131. Obec leží jihovýchodně od Hranic v nadmořské výšce 340 až 372
metrů, kde žije 198 obyvatel. Vesnice má katastrální rozlohu 801 hektarů, z čehož 140 hektarů tvoří lesy.
Do katastru obce patří i někdejší biskupský dvůr, dnes osada Kamenec s 33 občany. Asi jeden a půl
kilometru od Zámrsk se v jejich katastru nachází na rozloze dvacet šest hektarů chráněné území přírodní
rezervace Doubek.
V obci je jen základní občanská vybavenost, za vyšší občanskou vybaveností a službami lékaře jezdí místní
obyvatelstvo do Hranic. V sedmdesátých letech byl v obci vybudován veřejný vodovod a kanalizace.
Základní škola byla v roce 1989 přestavěna na dům s pečovatelskou službou.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 197 194 190 247 267 287 307

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 197 194 190 247 267 287 307

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

160 160 160 217 237 257 277

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Zásobení obce je součástí skupinového vodovodu Kelčsko.
Vodovod je v majetku i správě VaK Vsetín, a.s.
Obec je zásobena z VDJ Němetice 2x46 m3. Skupinový vodovod Kelčsko začíná ÚV, odkud se voda čerpá
do VDJ Stráň 1x200 m3. Z něho jde voda do věžového VDJ Rouské 2x50 m3 a do VDJ Strážný 1x250 m3. Z
VDJ Strážný jsou zásobeny Horní a Dolní Těšice a také VDJ 2x46 m3 Němetice. Z tohoto VDJ jsou zásobeny
Zámrsky a Němetice, které jsou již na okrese Vsetín. Osada Kamenec je zásobována přívodním řadem
SkaIička - Kamenec DN 100, délky 1,34 km
Stáří a stav vodovodu: 1972, dobrý
Materiál a profil hl. řadů: DN 125, 100

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období neuvažuje.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Zámrsky a Kamenec není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.
Osada Kamenec je záplavovou oblastí.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou nového vodovodu, rekonstrukcí, či rozšířením vodovodu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny 1,0 m3/den a na další dny je to 3,0 m3/den.

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

185 185 185 242 265 285 305



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Obec nemá žádnou výraznou vodoteč - povrchové a podzemní vody se soustřeďují v malém potůčku Hajek,
který protéká obcí a vlévá se do Hlubockého potoka.
Obec má zemědělský charakter - zemědělské družstvo je soustředěno v areálu na kraji obce.
V obci je vybudována stávající jednotná kanalizace DN 300 - 600, do níž jsou napojeni přes septiky všichni
obyvatelé obce (v obci je cca 20 % domů neobydleno). Stáří kanalizace je cca 20 let.
Kanalizace je vyústěna v biologickém rybníku, který byl vybudován v roce 1988 a je provozován ZD
Skalička.
Údaje o stávající kanalizaci
délka kanalizační sítě 3 090 m
ČOV (200 EO) – biologický rybník 30,0 m3/d

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající stav v odkanalizování a likvidace odpadních vod v obci Zámrsky je vyhovující a zůstane zachován
i do budoucna.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou nové kanalizační sítě.

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Stav UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


